
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

М Е Ш И Н С К И И С Е Л Ь С К И М 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

тел. (84362)44-2-19 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы 

М И Ш Ә А В Ы Л Җ И Р Л Е Г Е 
Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. (84362) 44-2-19 

e-ma i l : Mesh.sab@tatar.ru 

10.04.2023 №13 

Постановление 

О внесении изменений в Положение об 
организации и условиях оплаты труда 
главных бухгалтеров и бухгалтеров (за 
исключением должностей, отнесенных к 
должностям муниципальных служащих) 
Мешинского сельского Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района, 
утвержденный постановлением Мешинского 
сельского Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 
06.05.2019 №27 

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного 
самоуправления Мешинский сельский Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об организации и условиях оплаты труда главных 
бухгалтеров и бухгалтеров (за исключением должностей, отнесенных к должностям 
муниципальных служащих) Мешинского сельского Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района, утвержденный постановлением Мешинского 
сельского Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
06.05.2019 №27 «Об организации и условиях оплаты труда главных бухгалтеров и 
бухгалтеров (за исключением должностей, отнесенных к должностям 
муниципальных служащих) Мешинского сельского Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункт 3. Положения изложить в следующей редакции: 
«Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих размерах: 

Должность Исполнительные комитеты муниципальных 
образований с численностью населения 

Должность 

до 3,5 тысяч человек Свыше 3,5 тысяч человек 
Главный бухгалтер 19 700 21 000 
Бухгалтер 18 500»; 

mailto:Mesh.sab@tatar.ru


1.2. подпункт 5) пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«5) премия по результатам работы. Премия по результатам работы может быть 

начислена за месяц и за квартал. Размер премии определяется исходя из 
результатов деятельности бухгалтера, а также может быть в связи с 
профессиональными праздниками и к праздничным датам (День местного 
самоуправления, Сабантуй, День Республики, Новый год и так далее) и 
максимальным размером не ограничиваются. Премия выплачивается при наличии 
соответствующего нормативно-правого акта с указанием источника выплаты.». 

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
на официальном Интернет-сайте https://saby.tatarstan.ru/mesha 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

А.Х.Гатиятуллин 

) 

http://pravo.tatarstan.ru
https://saby.tatarstan.ru/mesha

